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Wykład 30 2 30 2 Zaliczenie na ocenę

Cel przedmiotu
Zapoznanie studentów z istotą, założeniami i współczesnymi strategiami metodycznymi prowadzenia zajęć.

Wymagania wstępne
Brak wymagań.

Zakres tematyczny
1. Typy zajęć edukacyjnych a struktura jednostki metodycznej. Strategie projektowania i realizacji zajęć: 1) podających a uczenie się przez przyswajanie; 2) problemowych a 
uczenie się przez odkrywanie – dziedzina poznawcza (myślenie, twórczość); 2) ćwiczeniowych a uczenie się przez działanie – dziedzina praktyczna (umiejętności „operacyjne” 
teoretyczne i praktyczne); 4) eksponujących a uczenie się przez przeżywanie – dziedzina emocjonalna (uczucia, wola, motywacja; postawy).

2. Kontrola i ocena wiadomości i umiejętności – efekty kształcenia. Taksonomia celów edukacyjnych a kryteria oceniania wiadomości, umiejętności i postaw. Operacjonalizacja 
celów sfery poznawczej. Korelacja pomiędzy edukacyjnymi wartościami i celami a treściami, zasadami, metodami, środkami dydaktycznymi i formami organizacyjnymi pracy.

3. Projektowanie i wykorzystywanie nowoczesnych mediów edukacyjnych – narzędzi kognitywnych i metod technologii informacyjno-komunikacyjnej (ICT) – wspomagających 
nauczanie i uczenie się. Podstawy uczenia się za pośrednictwem narzędzi ICT w kontekście założeń kognitywizmu, konstruktywizmu i konektywizmu.

4. Indywidualne i społeczno-prawne problemy (samo)rozwoju zawodowego i naukowego. Edukacja formalna i pozaformalna a stymulowanie całożyciowego (ustawicznego) 
uczenia się.

Metody kształcenia
Zajęcia podające i eksponujące (wykład informacyjny, pogadanka, opis, pokaz, demonstracja, film) oraz aktywizujące (wykład/ dyskusja problemowa, burza mózgów, metoda 
sytuacyjna, gry dydaktyczne).

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole 

efektów
Metody weryfikacji Forma zajęć

http://www.wm.uz.zgora.pl/
http://www.wm.uz.zgora.pl/
http://www.wm.uz.zgora.pl/


Opis efektu SymboleefektówMetody weryfikacji Forma zajęć
Student: *1) ilustruje założenia społeczne i wymagania prawne dotyczące organizowania i prowadzenia zajęć 
edukacyjnych; (P04_W01) definiuje i rozróżnia dydaktyczne cele, zasady, metody, techniki, narzędzia i formy 
organizacyjne stosowane przy rozwiązywaniu współczesnych zadań metodycznych w praktycznej działalności 
inżynierskiej/ naukowej; (P04_W02) *2) ma wiedzę dotyczącą komunikacji społecznej z zastosowaniem nowoczesnych 
mediów – narzędzi kognitywnych i metod technologii informacyjno-komunikacyjnej (ICT) – warunkujących efektywność 
procesu nauczania i uczenia się; (P04_W03) ma wiedzę dotyczącą metod pobudzania kreatywności pracowniczej w 
procesie indywidualnego i społecznego (samo)rozwoju zawodowego i naukowego, edukacji formalnej i pozaformalnej; 
(P04_W04) *3) potrafi przekazywać wiedzę i doświadczenie innym: planuje i konstruuje scenariusze (konspekty) 
jednostek metodycznych – przygotowuje szczegółowy program zajęć; zbiera i wykorzystuje materiały źródłowe; ustala i 
konfiguruje cele i strukturę jednostek metodycznych; dobiera formy i metody zajęć, środki dydaktyczne (narzędzia 
kognitywne, proste i złożone/ multimedialne); ustala kryteria oceniania wiadomości, umiejętności i postaw; 
przygotowuje dokumentację zajęć metodycznych; (P04_U01) potrafi przekazywać wiedzę i doświadczenie innym 
odpowiednio wybierając strategie projektowania i realizacji zajęć edukacyjnych (podających, problemowych, 
ćwiczeniowych/ praktycznych, eksponujących); (P04_U02) *4) potrafi komunikować się z otoczeniem (podmiotami 
edukacji) motywując do podejmowania działań na rzecz ustawicznego podnoszenia kompetencyjnego poziomu; 
(P04_U03) potrafi komunikować się z otoczeniem (podmiotami edukacji) aplikując praktyczne wytyczne współczesnych 
teorii uczenia się (kognitywizmu, konstruktywizmu i konektywizmu); (P04_U04) potrafi komunikować się i prowadzić 
konsultacje w języku rodzimym i obcym z otoczeniem (podmiotami edukacji) za pośrednictwem współczesnych 
narzędzi kognitywnych i metod ICT; (P04_U05) *5) wykazuje samokrytycyzm w pracy twórczej i podejmowanych 
praktycznych działaniach w obszarze projektowania, realizowania i oceniania zajęć; działa na rzecz usprawnienia i 
wzrostu efektywności procesu nauczania i uczenia się, dostrzega potrzebę uczenia się przez całe życie (szczególnie w 
kontekście zmieniających się uwarunkowań społecznych, nieustającego postępu technologicznego i rozwoju teorii o 
mechanizmach uczenia się), jest świadomy potrzeby popularyzowania problematyki badanej/ reprezentowanej przez 
siebie dziedziny/ dyscypliny; (P04_K01) 
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Wykład

Warunki zaliczenia
Zaliczenie na ocenę wykładu odbywa się na podstawie sprawdzianów wiadomości i umiejętności (pisemnych i/lub ustnych) oraz ocenionych projektów (scenariuszy/ 
konspektów zajęć wraz z obudową medialną).
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